
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.01.2024 № 61         
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 27.12.2016 № 999 

 
 

В целях повышения эффективности взаимодействия Администрации 
городского округа Стрежевой и субъектов инвестиционной деятельности 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 27.12.2016 № 999 «Об общественном совете по улучшению 
инвестиционного климата и развитию предпринимательства при Мэре городского 
округа Стрежевой» (в редакции от 30.07.2018 № 549, от 23.03.2020 № 179,  
от 07.06.2021 № 334, от 30.11.2023 № 764): 

- пункт 3.1. Положения об Общественном совете по улучшению по 
улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства при Мэре 
городского округа Стрежевой, утвержденного указанным постановлением, 
дополнить абзацами следующего содержания; 

«- выработка рекомендаций по уменьшению административных барьеров, 
возникающих в процессе реализации инвестиционных проектов, в том числе в 
части сокращения сроков и упрощения процедуры выдачи разрешительной 
документации; 

- рассмотрение инвестиционных проектов, вынесение решения об их 
одобрении или отклонении, придание им статуса приоритетных; 

- принятие решения о сопровождении инвестиционного проекта и 
назначение куратора инвестиционного проекта из числа сотрудников 
Администрации городского округа Стрежевой, в сфере деятельности которого 
реализуется инвестиционный проект, или о прекращении сопровождения 
инвестиционного проекта; 

- разработка рекомендаций по муниципальной поддержке инвестиционных 
проектов и процессов, стимулированию инвестиционной активности на территории 
городского округа Стрежевой; 

- участие в решении спорных вопросов инвесторов, возникающих в ходе 
реализации инвестиционного проекта на территории городского округа 
Стрежевой.». 

2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная 
звезда» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 
городского округа Стрежевой. 

 
 

И.о. Мэра городского округа                                                                        В.В. Салмин 


